
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA FINANZIARIA-CONTABILE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Peyracchia Mirco 

 
 

N. 15 DEL 09/02/2026 
OGGETTO: 
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “ACQUISTO BUONI CARBURANTE – ACCORDO 
QUADRO – BUONI ACQUISTO 3 – ACQUISTO BUONI CARBURANTE GASOLIO PER 
VEICOLI COMUNALI CIG ACCORDO QUADRO: B5B5D35403. CIG: BA52F02965 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, Responsabile dell’AREA FINANZIARIA-CONTABILE E 
TRIBUTI del Comune di Sampeyre per effetto della delibera G.C. n. 150 del 15/12/2025 e per 
effetto del decreto sindacale n. 1 del 02/01/2026 prot. 0000031 

 

PREMESSO CHE: 
- il parco macchine di questo Comune, utilizzato dal personale in servizio presso la sede 
municipale, è costituito da uno Scuolabus Tg. EW056WN, n. 2 macchine operatrici 
(BREMACH Tg. AFR985, KOMATSU CNAH287), un automezzo FIAT PANDA Tg. 
GF063MA e un autocarro ISUZU Tg. DR205KF; 
- risulta necessario affidare il servizio di fornitura di carburante mediante convenzione 
Consip non essendo disponibili i distributori carburanti locali a fatturare l’eventuale 
consumo; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 7, del D.L. n.95 del 06/07/2012, convertito con modifiche 
nella legge 07/08/2012 n.135 il quale stabilisce che “…… le amministrazioni pubbliche…. 
relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete 
e carburanti extrarete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, 
sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 
disposizione da Consip S.p.A. e delle centrali di committenza regionali di riferimento 
costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296, ovvero 
ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i 
sistemi telematici di negoziazione… messi a disposizione dai soggetti sopra indicati. …. È 
fatta salva la possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie 
merceologiche, anche al di fuori delle già menzionate modalità, a condizione che gli stessi 
conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di committenza o a procedure di 
evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da Consip 
S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali. …” 
 
RICHIAMATA la precedente determina UF n. 51 del 26/05/2025 con la quale si aderiva 
alla convenzione Consip denominata “ACQUISTO BUONI CARBURANTE – ACCORDO 
QUADRO – BUONI ACQUISTO 2 – LOTTO 1” – aggiudicato alla ditta ITALIANA PETROLI 
S.p.A. con sede legale a Roma, Via Salaria 1322 – P.I. 00051570893, per la fornitura di n. 
102 buoni acquisto carburante da € 50,00 per una spesa complessiva di € 5.100,00; 
 
DATO atto che risulta ora attivo l’Accordo Quadro Consip “ACQUISTO BUONI 
CARBURANTE – buoni acquisto 3”; 
 
PRESO atto che s’intende aderire al suddetto Accordo Quadro mediante acquisto di n. 70 
buoni carburante del valore nominale di € 50,00 cadauno, per complessivi € 3.500,00, 
della Società Italiana Petroli Spa Via Salaria n.1322, 00144 Roma della ditta ITALIANA 
PETROLI S.p.A. con sede legale a Roma, Via Salaria 1322 – P.I. 00051570893; 
 
RITENUTO pertanto procedere all’affidamento della fornitura di n. 70 buoni carburante del 
valore nominale di € 50,00 cadauno, per complessivi € 3.500,00, alla Società Italiana 
Petroli Spa Via Salaria n.1322, 00144 Roma; 
 
VISTO l’ordinativo di fornitura n. 8949730, sottoscritto in data odierna, avente ad oggetto 
“Acquisto buoni carburante”; 
 
VERIFICATO che la spesa inerente alla fornitura di n. 70 buoni carburante del valore 
nominale di € 50,00 cadauno, ammonta ad € 3.500,00 esente IVA; 
 
VISTO il D. Lgs n. 36/2023; 
 
VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa; 
 
Visti: 

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei 
Responsabili di Servizio;  

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  
- l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
- lo Statuto comunale approvato con delibera CC n° 31 del 10.06.1991 e s.m.i ; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 

26.06.1996;  
- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 
Atteso che il bilancio di previsione d’esercizio 2026/2028 è stato approvato con 
Deliberazione del C.C. n. 26 del 19/12/2025; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di aderire all’Accordo Quadro Consip denominato “ACQUISTO BUONI CARBURANTE 
– ACCORDO QUADRO – BUONI ACQUISTO 3” aggiudicato alla ditta ITALIANA 
PETROLI S.p.A. con sede legale a Roma, Via Salaria 1322 – P.I. 00051570893; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) di approvare l’ordinativo telematico n. 8949730, sottoscritto in data odierna, per la 
fornitura di n. 70 buoni acquisto carburante gasolio del valore nominale di € 50,00 caduno, 
per una spesa complessiva di € 3.500,00; 
 
3) di impegnare la spesa complessiva di € 3.500,00 con imputazione della stessa come 
segue: 
-   per € 1.500,00 al Cap. 190/1 Codice 01.11.103 P.F. U.1.03.01.02.002 “Spese per la 
gestione degli automezzi del Comune: forniture” bilancio dell’esercizio 2026/2028; 
-   per € 2.000,00 al Cap. 500/2 Codice 04.06.103 P.F. U.1.03.01.02.002 “Spese per la 
gestione dei trasporti scolastici: acquisto di beni”, bilancio dell’esercizio 2026/2028. 
 

 

Sampeyre, li 09/02/2026 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. Peyracchia Mirco 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge.Sampeyre, lìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
s.m.i.F.to Dott. Peyracchia Mirco


